
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 18/02/2014

Settore: Servizi al Territorio e al Patrimonio
Responsabile del procedimento: FELICE PIETRO PASQUALE
Responsabile del provvedimento: FELICE PIETRO PASQUALE

OGGETTO

Rimozione e smaltimento rifiuti inerti e miscele bituminose dal cantiere comunale. Affidamento
mediante procedura negoziata diretta. CIG Z6D0DE5041

Trasmissione al ragioniere del: 18/02/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 05/03/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
TECNICO

ATTI DI CONCESSIONE

Soggetto: Maggini Elio di Maggini Stefano

Periodo: dal 19/02/2014 al 03/03/2014

Oggetto: Rimozione e smaltimento rifiuti inerti e miscele bituminose dal cantiere comunale

Compenso (euro) : 12.000,00



Oggetto: Rimozione e smaltimento rifiuti inerti e miscele bituminose dal cantiere comunale. 
 Affidamento mediante procedura negoziata diretta. CIG Z6D0DE5041 
 

IL DIRIGENTE DEL VI° SETTORE 
Premesso che: 
- si rende necessario provvedere alla rimozione e allo smaltimento di rifiuti inerti e miscele bituminose presenti 

all’interno del Cantiere Comunale; 
 
Dato atto che: 
- tale servizio non è presente sul MEPA; 
- si è pertanto proceduto ad effettuare un’indagine di mercato al fine di reperire una ditta in possesso delle 

autorizzazioni necessarie per il trasporto e lo smaltimento della tipologia di rifiuti di cui in oggetto, che al 
contempo potesse offrire anche il servizio di carico e scarico con mezzi propri: 

- in esito a tale ricerca è stata individuata la ditta Maggini Elio di Maggini Stefano di Signa (FI) la quale risulta 
in possesso dei requisiti richiesti e che si è dichiarata disponibile ad intervenire immediatamente; 

 
Visto il preventivo rimesso in data 10.01.2014, dalla ditta Maggini Elio di Maggini Stefano di Signa (FI), nel quale 
la ditta offre un prezzo di € 35,00 a tonnellata per il carico, trasporto e conferimento di miscele bituminose e € 
14,00 a tonnellata per il carico, trasporto e conferimento di rifiuti misti di demolizione e costruzione, che si 
ritengono congrui; 
 
Dato atto che al momento non è possibile quantificare con esattezza il quantitativo dei rifiuti da rimuovere, si 
ritiene, sulla base di una stima presunta di circa 700 tonnellate di rifiuti tra inerti e miscele bituminose, di 
impegnare la somma di € 12.000,00 oltre IVA; 
 
Considerato che l’importo di cui sopra non supera i quarantamila euro e che, pertanto, ai sensi dell’art. 125, 
comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 11, comma 3, lettera a), del “Regolamento dei lavori, servizi e forniture 
in economia” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 17.05.2007 e modificato con 
deliberazione C.C. n. 185 del 30.11.2011, è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento; 
 
Dato atto che la ditta risulta in possesso dei requisiti richiesti dalla vigente normativa in materia, come previsto 
dall’art. 125, comma 12, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;dei requisiti richiesti dalla vigente normativa; 
 
Ritenuto di affidare il servizio di cui trattasi alla ditta Maggini Elio di Maggini Stefano di Signa (FI), in conformità 
al preventivo dalla stessa rimessa in data 10.01.2014, alle seguenti condizioni: 

o la ditta dovrà effettuare il servizio in oggetto entro 10 giorni dalla comunicazione di affidamento; 
o per ogni giorno di ritardo, verrà applicata una penale di € 50,00; 
o il pagamento verrà effettuato, sulla base delle fatture emesse, entro il termine previsto dalla vigente 

normativa; 
 
Visto il “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 45 del 17.05.2007 e s.m.i; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19.12.2013; con il quale è stato differito al 28 febbraio 2014, il 
termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art.163, 3° c., del D.Lgs. 267/2000, è autorizzato l’esercizio provvisorio per l’anno 
2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 38 del 28.11.2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente del VI° 
Settore; 
 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 



DETERMINA 

 
1) Di affidare il servizio di rimozione e smaltimento di rifiuti inerti e miscele bituminose dal cantiere comunale 

alla ditta Maggini Elio di Maggini Stefano, con sede in Via dei Lavatoi n. 38 a Signa (FI), C.F. n. 
MGGSFN53C15D612M, P.IVA n. 03579470489, alle condizioni di cui al preventivo rimesso in data 
10.01.2014; 

 
2) Di impegnare l’importo di € 14.640,00, di cui € 12.000,00 per il servizio e € 2.640,00 per IVA 22%, con 

imputazione al Cap. 83 Codice 1.01.0803 “Spese varie di manutenzione edifici comunali” del Bilancio 2014, 
dando atto che tale spesa non soggiace alle limitazioni di cui all’art. 163, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 
3) Di stabilire che la ditta affidataria dovrà sottoscrivere la presente determinazione quale accettazione delle 

condizioni contrattuali; 
 
4) Di dare atto che responsabile del procedimento è il sottoscritto. 
 
 

Il Dirigente del VI° Settore 
(Arch. Pietro Pasquale Felice) 


